ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения дела № 12-08нк/2018

26 октября 2018 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению дела № 12-
08нк/2018 о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в
составе:

Председателя
Комиссии: <…> -

заместителя руководителя-начальника
отдела контроля за рекламой и
недобросовестной конкуренцией
Челябинского УФАС России;

Членов
Комиссии: <…> -

главного специалиста-эксперта
контроля торгов и органов власти
Челябинского УФАС России;

 <…> -

главного специалиста-эксперта отдела
контроля за рекламой и
недобросовестной конкуренцией
Челябинского УФАС России,

рассмотрев дело № 12-08нк/2017 по признакам нарушения Обществом с
ограниченной ответственностью «Инвест Трейд» (далее – ООО «Инвест Трейд»,
Ответчик) части 1 статьи 14.4, пункта 2 статьи 14.6 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Челябинским УФАС России рассматривается дело № 12-08нк/2018 по заявлению
Общества с ограниченной ответственностью «Русский орех» (далее – ООО
«Русский орех», Заявитель) о недобросовестных конкурентных действиях ООО
«Инвест Трейд», выразившихся в приобретении и использовании исключительного
права на товарный знак «Русский орех» № 638596, обозначение по которому
использовалось Заявителем до даты приоритета по указанному товарному знаку,
а также во введении в гражданский оборот семян подсолнечника жареных в
упаковке «Русский орех», схожей до степени смешения с упаковкой семян
подсолнечника жареных, производимых и реализуемых Заявителем.

В связи с необходимостью получения дополнительной информации дело № 12-
08нк/2018 не может быть рассмотрено по существу.

Для полного, всестороннего и объективного рассмотрения дела по существу, в
связи с необходимостью получения дополнительных доказательств, на основании
частей 1 и 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

продлить срок рассмотрения дела № 12-08нк/2018 до 03 апреля 2019 года.